2023年5月吉日

パ ナ ソ ニ ッ ク 株 式 会 社
エ レ ク ト リ ッ ク ワ ー ク ス 社
マ ー ケ テ ィ ン グ 本 部
ソリューションエンジニアリング本部

パナソニックEWネットワークス株式会社

ネットワーク機器価格改定について

記

お得意先様各位

謹啓

平素は弊社商品に格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、ご高承のことと存じますが、昨年に引続き半導体を含む製品部材の原材料価格が高騰しております。

弊社といたしましては、生産コストの削減を継続的に取り組んで参りましたが、内部の合理化努力のみでは

安定的な商品供給を維持することが困難な状況となっております。

つきましては、 下記の通り価格改定を実施させていただきたく存じます。ご不便をお掛け致すこととなり、

誠に申し訳ございませんが、諸事情をご賢察いただくとともに、ご理解とご協力を賜りますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。 謹白

以上

【対象商品】

【実施時期】

【主な商品群・価格改定内容】

ネットワーク機器全般（スイッチングハブ・無線アクセスポイント・各種オプション品）

２０２３年８月１日以降ご発注分より

主な商品群 品番数 平均改定率 主な商品群 品番数 平均改定率

ZEQUO 24品番 約11% ESD 6品番 約10%

MS 9品番 約7% Tap PoE 6品番 約6%

PoE++ 3品番 約10% Tap L2 18品番 約10%

GA-ML 48品番 約11% MC 6品番 約11%

FA-ML 15品番 約10% AIRRECT本体 6品番 約12%

AS-PoE 21品番 約11% AIRRECTライセンス 3品番 約40%

AS L2 18品番 約10%
AIRRECT

先出センドバック保守
12品番 約32%

CiLIN 3品番 約11% 金具等 11品番 約8%

eG/eGi 21品番 約11% その他 21品番 約10%

	スライド 1